A Quis stupor hic mentis? bene sentio quod male
 [sentis:
 In me peccasti dum me phantasma putasti,
 Sum mulier miseræ sortis, rea plus muliere,
 Sum caro mortalis, palpatica, materialis,
 Et quæ, si nescis, anima viget, indiget escis,
 Tempore mutatur, sanæ cineresque minatur.
 Hoc ego quod modo sum de me promittere pos-

[sum :
 Sed quod vidisti, quod pene mutus stupuisti,
 Non ascribatur mihi, nam Deus hoc operatur.
 Ex ope cœlesti sit, si quid habetur honesti,
 Et venit a superis vel agas bene, vel mediteris.
 Nos levis umbra sumus, nos actus turbine fumus,
 Nos agri fenum, primum caro, postea cœnum.
 B Forma perit rerum, datur altera quaque dierum :
 Dum sic mutamur, taciti quoque testificamur
 Quid res promittat, quo nos natura remittat,
 Quod sumus aut erimus, quo tendimus, unde rê-
 [nimus.

CANTUS V.

Postea nil temere Zosimas ratus ex muliere,
 Culpam cognoscit, veniam prece supplice poscit :
 Urget eam lacrymis et suspiratibus inis,
 Ne qua sibi celet, sed quid sit, ut unde revelet,
 Quo sustentetur victi, quis eam comitetur.
 Addit et ista Pater : Refer, o sanctissima mater!
 Proderit audiri, vult Christus hæc aperiri.
 Hoc iter ille seni suggestit, eo duce veni :
 C Ille timere parum dedit in regione ferarum,
 Direxit gressum, firmavit robore fessum,
 Leniit algores, docuit tolerare vapores.
 Quis, nisi juvisset Deus, hæc tam dura tulisset!
 Ad speciale bonum veni, per lustra leonum ;
 Inde reportetur, quo Christo glorificetur.
 Exeat e latebris hæc fax, hæc gemma celebris,
 Non vult abscondi Deus inelyta lumina mundi,
 Ad radios quorum laxatur hiems animorum.
 Ergo quid egisti refer in præconia Christi.
 Quam bene narratur, quo proximus ædificatur!
 Criminis est vere morum documenta silere.
 Hæc ait, et lacrymis ad vota recurrit opimis,
 Quem mulier stratum levat alloquiturque levatum.
1267 Hei mihi! quantum meminisse rogor la-
 [crymarum?
 D Quam seriem scelerum, et quæ contagia rerum,
 Mi Pater, exploras? plus crimine nosse laboras
 Quem non offendam, si turpem, si reticendam,
 Si nullum veritam facinus digessero vitam?
 Quas aures poteris præstare probis mulieris?
 Quisve memor moris feret hæc monumenta pu-
 [doris?
 Quid sequar, aut quid agam? pudet hanc ostendere
 [plagam.
 Sed si celetur, plagæ medicina luetur.
 Obruta laus Christi luitur discrimine tristi!

** Officii cuius gratia. ** Ebr., cultura. Andeg., vultum. ** Ebr., laborum. ** Ebr., Sed subire. An-
 deg., subiere. ** Ebr., Hei quo mihi raperis?

Cum mala sanantur, nisi grates hinc referantur,
 Ad caput ingratum constat remeare reatum?
 Ne sic offendam, vitam recitabo pudendam,
 Et quibus ærguentis lavit Deus ulcera mentis.
 Expedi ut coram monacho confundar ad horam,
 Ne coram sanctis confundar in ora Tonantis.
 Hæc ait, et fletur; rubet, atque referre veretur.
 Suspicit et nutat, faciem confusio mutat,
 Alligat ora pudor, largus fuit undique sudor.
 Si pars incipitur, vix ad postrema venit.
 Tandem quæsitæ perstringens crimina vitæ,
 Sic dixit, vultu cooperto, paupere cultu.